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تکذیب آزمایش موشك بالستیك
ایرنا: وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با بیان  �

اینکه هیچ گاه در اقدامات دفاعی از جمله آزمایش های 
موشکی توقفی نداشته ایم، گفت: آزمایش موشکی با 
بُرد منتشرشده در رسانه ها نداشته ایم.سردار سرتیپ 
پاسدار حسین دهقان درخصوص بحث دفاعی کشور، 
عنوان کرد: «آمریکایی ها و عربستانی ها تلاش می کنند 
در منطقه فضای التهاب و تشنج را توسعه دهند و 
اصطلاحا ایران هراسی را در رأس برنامه های خود قرار 
دادند و هر اتفاقی می افتد را با این موضوع مرتبط 
می کنند». وزیر دفاع با تأکید بر اینکه در بحث دفاع 
اساسا دکترین ما دفاعی است، افزود: «ما هیچ گاه با 
نگاه تهاجمی حرکت نکرده ایم و آنچه انجام می  دهیم 
ارتقای  توان دفاعی کشورمان است». سردار دهقان با 
بیان اینکه اقدامات ما برای تأمین امنیت کشورمان 
است زیرا قدرت دفاعی ایران عامل ثبات منطقه نیز 
هست، گفت: «امنیت و توسعه منطقه در گرو هم و 
توان دفاعی ما ضامنی بر این موضوع است». او افزود: 
«کسانی که از فرامنطقه در منطقه ما حضور دارند 
سعی می کنند حضورشان را موجه جلوه دهند و هر 
خبر و مسئله ای را به عاملی برای تهدید خودشان 
تبدیل کنند». وزیر دفاع تأکید کرد: «هیچ گاه ایران 
اسلامی چشم طمع به کشوری ندارد و برای ثبات 
منطقه نیز هزینه پرداخت می کند، بنابراین کسانی که 
این مسائل را مطرح می کنند مانورهای هرروزه آمریکا 
و کشورهای مشترك و خرید موشك های دوربرد 

عربستان را نادیده گرفته اند».

رضایی با اشاره به شهدای خان  طومان:
به زودی تقاص سختی از تکفیری ها 

گرفته خواهد شد
تسنیم: سردار محسن رضایی، دبیر مجمع  �

تشخیص مصلت نظام، در یادداشتی با محکوم کردن 
جنایات تروریست های تکفیری در خان طومان گفت: 
به  زودی تقاص سختی از آنان گرفته خواهد شد. متن 
کامل این یادداشت به شرح زیر است: «چندماه پیش، 
خان طومان در جنوب حلب آزاد شد، ولی چند روز 
گذشته، تکفیری ها با سوءاستفاده از آتش بس در حالی 
که نه هواپیماها و نه توپخانه ارتش سوریه فعال بود، 
غافلگیرانه به نیروهای سوری و مستشاران ایرانی 
حمله کردند و آن منطقه را گرفتند. از نیروهای ارتش 
عربستان و ترکیه در پشتیبانی آتش برای تکفیری ها 
استفاده  شده است، در این نبرد مازندرانی های قهرمان 
با همان روحیه عبور از اروندرود، جنگیدند و تلفات 
سنگینی به تکفیری ها وارد کردند، البته در هر جنگی 
فراز و نشیب پیروزی و شکست وجود دارد. اجر این 
شهدای مخلص نزد خداوند متعال محفوظ است. به 
شما وعده می دهم که از تکفیری ها، این عمله های 
صهیونیسم، تقاص سختی گرفته خواهد شد. بی تردید 
نتیجه نهایی به  عون الهی پیروزی مقاومت، دولت و 

ملت سوریه و ایران اسلامی است».

شهادت یکی از سرداران سپاه
 در نبرد با تروریست ها

شرق: اسماعیل کوثری عضو کمیسیون امنیت  �
ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
در گفت وگو با خبرگزاری صداوسیما، با اشاره به 
عملیات تروریستی در منطقه خان طومان سوریه 
گفت: در این عملیات ترویستی حدود شش نفر 
از ایرانیان اسیر شده  اند و ۱۳ ایرانی مدافع حرم به 
شهادت رسیدند. همچنین به گزارش خبرگزاری 
ابنا، سردار «سیدشفیع شفیعی» ۱۷ اردیبهشت ماه 
در نبرد با تروریست های تکفیری در شهرک 
«خان طومان» در جنوب استان حلب به فیض 
شهادت نائل آمد و پیکرش پس از شهادت به 
دست گروه های تکفیری افتاد. شهید شفیعی در 
سال های اخیر به عنوان فرمانده در جبهه های 
مختلف درگیری با تروریست های تکفیری در 

استان حلب سوریه حضور داشت.

پایان تحقیقات ضابط قضائی
 در پرونده حمله به مطهری

تسنیم: وکیل مدافع علی مطهری، از ارجاع  �
بخش دوم پرونده حمله به موکلش به شعبه 
چهارم بازپرسی دادسرای نیروهای مسلح استان 
فارس خبر داد. مصطفی ترک همدانی گفت: در 
جریان تحقیقات و رسیدگی به بخش نخست 
پرونده، حمله  کنندگان مدعی شدند افرادی به 
پرونده ای  به همین دلیل  آنها دستور داده اند، 
برای رسیدگی به اتهامات آمران این حمله در 
دادسرای سازمان قضائی نیروهای مسلح استان 
فارس تشکیل شد. با توجه به تکمیل تحقیقات 
ضابط قضائی، رئیس دادسرای نیروهای مسلح 
استان فارس این پرونده را برای رسیدگی به شعبه 
چهارم بازپرسی این دادسرا ارجاع داد. وکیل 
مطهری درباره نتیجه تحقیقات ضابط قضائی 
گفت: به دلیل محرمانه بودن تحقیقات، اجازه 

انتشار آن را ندارد.

۲۴  تیر، همایش فصلی خانه احزاب
فارس: خانه احزاب ایران روز گذشته با حضور  �

اعضای شورای مرکزی تشکیل جلسه داد که در 
آن مصوب شد همایش فصلی خانه احزاب در 
۲۴ تیرماه با عنوان «انتظارات احزاب از مجلس 

دهم» برگزار شود.

خبر
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جوابیه شهرداری تهران به «شرق»
در پی انتشار گزارشی در روزنامه «شرق» در  �

رابطه با ضیافت شهردار تهران برای نمایندگان 
مجلس نهم، مرکز ارتباطات و امور بین الملل 
شهرداری تهران جوابیه ای را جهت روشن شدن 
اذهان عمومی منتشر کرد. عطف به مطلب 
درج شده در صفحه اول روزنامه «شرق» شماره 
۲۵۷۸ روز دوشنبه ۱۳۹۴/۲/۲۰، تحت عنوان 
«بفرمایید شام»، توضیحاتی برای روشن شدن 

موضوع ارائه می شود: 
۱- این اولین بار نیست که نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی میهمان شهرداری تهران هستند 
بلکه در ادوار گذشته نیز هم در ابتدا و هم انتهای 
دوره های مجلس این مراسم برگزار شده است. 
هدف اصلی از برگزاری این جلسات را تقدیر و 
تشکر از همکاری نمایندگان مجلس با مدیریت 
شهری و انتقال دغدغه های شهرداری تهران در 
حوزه قانون گذاری خصوصا لایحه برنامه ششم 
توسعه اعلام کرد. بیش از ۱۵۰ نفر از نمایندگان 
و خانواده های آنان دعوت شهرداری تهران را 
اجابت کردند و برنامه ها نیز به مناسبت ایام 
شعبانیه و ولادت امامان معصوم (ع)، فرهنگی- 
مذهبی بوده است و تنها سخنرانان جلسه نیز 
نایب رئیس محترم مجلس آقای مهندس باهنر و 
شهردار محترم تهران آقای دکتر قالیباف بودند که 
متن سخنرانی آنان در رسانه ها منتشر شده است 
و در اختیار همگان است. رئیس محترم شورای 
اسلامی شهر تهران آقای مهندس چمران نیز از 
ابتدا تا انتهای برنامه حضور داشتند و مراسم با 
پذیرایی شام از نمایندگان و خانواده هایشان پایان 

پذیرفت. 
۲- در طول دوران مجلس نهم، شهرداری 
تهران و نمایندگان مجلس تعاملات سطح بالایی 
را در زمینه مسائل موجود در پایتخت ازجمله 
مدیریت شهری داشته اند. در این راستا، شهردار 
تهران و مسئولان شهری همواره بر این باور 
بوده اند که تعامل و همکاری با نمایندگان پارلمان 
می تواند منجر به هرچه بهترشدن وضعیت 
اداره شهر و همچنین حل وفصل مشکلات 
و چالش های شهر تهران به عنوان پایتخت 

جمهوری اسلامی شود. 
۳- شهرداری تهران بر این باور است که 
تعامل و همکاری با مجلس شورای اسلامی 
فارغ از اینکه پارلمانی با اکثریت اصولگرا باشد 
یا اصلاح طلب و اعتدال گرا، می تواند به حل 
مشکلات و چالش های موجود در شهر بینجامد، 
به همین دلیل نیز درصدد است تا جلسات و 
نشست هایی را با منتخبان مجلس دهم داشته 
و نقطه نظرات آنها و وجوه مختلف مدنظر برای 
همکاری را به صورت مشترک مورد بحث و 

بررسی قرار دهد. 
۴- نکته مهمی که باید به آن اشاره کرد 
این است که شهرداری تهران طی سال های 
اخیر ثابت کرده است که به دور از جنجال های 
سیاسی، تنها در تلاش است تا منافع شهر 
و شهروندان را در اولویت قرار دهد. هرچند 
شهرداری تهران به عنوان نهادی اجرائی برای 
چالش های  حل وفصل  و  شهر  نگاه داشت 
موجود دچار محدودیت های مالی بوده اما این 
مسئله هیچ گاه باعث نشده است تا مجموعه 
مدیریت شهری با سوءاستفاده از این موضوع، 
حل مشکلات شهروندان را معطل نگه دارد. 
علاوه براین شهرداری تهران طی مدت اخیر هرگز 
به دنبال این امر نبوده است تا با رسانه ای کردن 
یا بزرگ نمایی چالش های موجود در شهر تهران 
به دنبال چالش آفرینی برای دولت و سایر ارگان ها 
باشد، بلکه تلاش کرده است تا با وجود تمامی 
محدودیت ها، اقداماتی را انجام دهد که موجبات 

رضایت شهروندان تهرانی را فراهم کند. 
۵- شهرداری تهران به عنوان بزرگ ترین 
سازمان شهری در کلان شهر تهران هرچند در 
برخی از موارد با محدودیت هایی در زمینه 
اختیارات روبه رو بوده است اما بااین حال تلاش 
کرده که تا حد امکان چالش های موجود در شهر 
نتواند زندگی شهروندان را بیش از حد تحت تأثیر 
قرار دهد. شاهد این امر را می توان در این موضوع 
دید که مجموعه مدیریت شهری طی سال های 
اخیر و با وجود محدودیت هایی نظیر تحریم های 
بین المللی علیه دولت و ملت، سعی کرده است 

تا خللی در اداره امور شهر به وجود نیاید. 

روزنه
شرق، محمدحسن نجمی: شایعات هر روز بیشتر 
می شود؛ شایعاتی که همگي یك مضمون را پیگیري 
مي کنند: «خداحافظی محمد سرافراز، رئیس 
سازمان صداوسیما از حوزه ریاست سازمان». روز 
گذشته درحالی که شایعه خداحافظی «سرافراز» 
در فضای مجازی شدت گرفت؛ «تابناک» براساس 
شنیده های خبرنگار خود نوشت: «سرافراز با 
کارمندان دفترش رسما خداحافظی کرد و ساختمان 
شیشه ای جام جم را ترک کرد، اما هنوز جانشین 
رئیس سازمان صداوسیما به جام جم نیامده است». 
طبق این خبر «محمد سرافراز، رئیس سازمان 
صداوسیما واپسین روزهای حضور در این مسئولیت 
را سپری می کند و ظاهرا در همین هفته تکلیف 
جانشین او در رسانه ملی مشخص می شود». این 
شایعات وقتی قوت گرفت که «حسام الدین آشنا»، 
نماینده رئیس جمهوری در شورای نظارت بر 
صداوسیما، این خبر را نه تأیید کرد و نه تکذیب؛ او 
در پاسخ به این سؤال «شرق» که «نظر شما درباره 
شایعات کناره گیری آقای سرافراز چیست؟»، گفت: 
«اعضای شورای نظارت بر صداوسیما دراین باره 

هیچ اظهارنظری نمی کنند».
«تابناک» در همین مورد نوشته «برخلاف برخی 
شایعات در فضای مجازی که از آغاز فعالیت 
جانشین سرافراز در این سازمان حکایت دارد، هنوز 
جانشین سرافراز به جام جم نیامده است و مجموعه 
صداوسیما در انتظار مدیر قطعی رسانه ملی برای 
دوره آینده است». اما شایعات کناره گیری «سرافراز» 
در حالی مطرح می شود که او روز یکشنبه در حکمی 
«رضا علیدادی» را به سمت معاونت فنی سازمان 
صداوسیما منصوب کرده بود. او پیش از این، 
سرپرست این معاونت بوده و از روز یکشنبه با حکم 

رئیس رسما به معاونت منصوب شد.
جایگزین؟

و  مجازی  فضای  شایعات  درهمین حال، 
شنیده ها ،«علی عسگری»، معاون فنی سازمان 
صداوسیما در دوره عزت االله ضرغامی را صاحب 
بیشترین شانس برای تکیه زدن بر صندلی ریاست 
سازمان می دانند، اما در کنار «عسگری»، نام 
«غلامعلی حدادعادل» و «حسن خجسته» نیز در 
میان گزینه ها شنیده می شود. البته اواخر سال قبل 
وقتی یک بار دیگر شایعه کناره گیری «سرافراز» 

و جایگزینی «حداد عادل» مطرح شد، دفتر 
«حداد عادل» جایگزینی او را رد کرده بود. در کنار 
قوت گرفتن شایعه کناره گیری «سرافراز»، شایعات 
دیگری نیز درباره صداوسیما شنیده می شد؛ «داوود 
نعمتی انارکی»، در گفت وگو با «فارس» در پاسخ به 
سؤالی مبنی بر اینکه در فضای مجازی مطلبی با 
عنوان «روز سه شنبه تجمعی در حمایت از رئیس 
صداوسیما بعد از نماز ظهر و عصر جلوی مسجد 
بلال برگزار می شود»، منتشر شده، این مطلب 
را رد کرد و گفت: «چنین چیزی صحت ندارد و 
به هیچ وجه هیچ یک از همکاران ما در رسانه ملی 
در این موضوع دخالت ندارند». او ادامه داد: «قطعا 
طرح چنین موضوعی به نفع سازمان صداوسیما 
نیست و مطلب منتشرشده شیطنت رسانه ای 

محسوب می شود».
غیرعادی نیست

درهمین حال، «غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی»  
نماینده رشت در مجلس، درباره شایعه خداحافظی 
سرافراز از صداوسیما به «انتخاب» می گوید: «آقای 
سرافراز به دلیل نداشتن تبحر، عدم جذب مخاطب 
و عدم تولیدات پرسود سازنده و عدم موفقیت در 
کم   رنگ کردن گرایش مردم به رسانه های بیگانه 

و برخوردهای عمدتا سیاسی مخصوصا در بحث 
برجام، مقبولیتی نتوانست کسب کند». او ادامه 
داد: «خبر حداحافظی سرافراز، خیلی غیرعادی 
نیست و جای تعجب ندارد؛ او در مأموریتش موفق 
نبوده است». این نماینده ادامه داد: «آقای سرافراز 
تحت تأثیر فضای سیاسی قرار گرفت که می خواست 
آینده ای را برای خود داشته باشد، ولی از هول حلیم 

افتاد تو دیگ».
حواشی سابقه دار

در شایعات چند روز اخیر درباره کناره گیری 
«سرافراز»، بیماری «دیسک کمر» را دلیل کناره گیری 
رئیس سازمان صداوسیما مطرح کردند. اما شاید 
حواشی سازمان صداوسیما که بهمن سال گذشته 
علنی شد، در شکل گیری شایعات کناره گیری 

«سرافراز» بی تأثیر نباشد.
حواشی ای که باعث شد «حسام الدین آشنا»، 
نایب رئیس و نماینده رئیس جمهوری در شورای 
نظارت بر صداوسیما ۲۰ بهمن ۱۳۹۴ درخواست 
تشکیل جلسه اضطراری دهد. « مسائل پیش آمده در 
سازمان صداوسیما»، «مصاحبه رئیس این سازمان» 
و «سرمقاله ۱۹ بهمن روزنامه جام جم»، از جمله 
دلایل «آشنا» برای برگزاری جلسه اضطراری بود. 

۲۱ بهمن جلسه اضطراری شورای نظارت بر 
صداوسیما برگزار شد و در این جلسه، درباره مسائل 
اخیر پیش آمده این سازمان بحث شد و تصمیمات 
مهمی درباره چگونگی تقویت نظارت بر فرایندهای 
اجرائی انتصابات و مزایده ها، به ویژه وجهه عمومی 
سازمان صداوسیما گرفته شد. همچنین این شورا 
بابت قطع پخش سخنان رئیس جمهوری در مراسم 
اعطای نشان به مذاکره کنندگان ارشد هسته ای تذکر 

داد.
شهرزاد میرقلی خان و فایل صوتی

اما شاید مسائلی که «آشنا» درباره آنها صحبت 
کرده بود، «ایرنا» در متن خبر خود، در لفافه به آن 
اشاره کرده بود: «موضوعی درباره یکی از مجریان 
شبکه «پرس تی وی» و دو نفر از مدیران این شبکه» 
و «بازرس ویژه سازمان صداوسیما». این دو مسئله، 
سروصدای زیادی در فضای مجازی به راه انداخت. 
موضوع مجری شبکه «پرس تی  وی» و دو نفر از 
مدیران این شبکه، به یک فایل صوتی برمی گردد که 
در شبکه های اجتماعی منتشر شده بود. منتشرکننده 
این فایل که تا چندی قبل از آن، از مجریان «پرس  
تی وی» بوده، مدعی شده بود فایل صوتی، مربوط به 
مکالمه  یکی از مدیران این شبکه تلویزیونی با اوست. 
دامنه این موضوع آن قدر وسیع شد که روابط عمومی 
شبکه «پرس تی وی» در توضیحی در این باره، از 
تعلیق دو نفر از کارکنان «پرس تی وی» خبر داد. در 
توضیح روابط عمومی «پرس تی وی» آمده: «باوجود 
اینکه اصولا فایل صوتی از لحاظ قانونی و قضائی 
وجاهت ندارد و شکایتی نیز تاکنون ارائه نشده است؛ 
اما به دلیل اهمیت موضوع، مسئولان ذی ربط در 
حال رسیدگی به آن و تشخیص صحت و سقم این 
ادعا هستند و تا مشخص شدن نتایج کامل تحقیقات، 
این دو نفر تعلیق شده اند». این روابط عمومی تأکید 
کرد:«انتشار این فایل صوتی با مباشرت افراد مخالف 
نظام و بهره برداری سیاسی و بدون طرح شکایت 
به مراجع متعدد قانونی در داخل کشور مشکوک 
است». پس از این ماجرا فعلا خبر جدیدی دراین باره 
در سطح رسانه ها منتشر نشده است. اما مصاحبه 
«سرافراز» با روزنامه «جام جم» ابعاد گسترده تری 
داشت که می توان گفت همین مصاحبه موضوع 
«شهرزاد میرقلی خان» را به سطح رسانه ها کشاند. 

ادامه در صفحه ۳

شایعه فراگیر خداحافظي 
سرافراز

مهسا جزینی: صداوسیمای ۳۷ساله تاکنون پنج رئیس و سه سرپرست 
به خود دیده است. به جز رئیس نخست و رئیس فعلی که زمزمه های 
رفتنش قوت گرفته است، همین طور سرپرست ها که یکی، دو سال بیشتر 
نمادند، سه رئیس قبلی، هریك دو دوره کامل پنج ساله ریاست کردند؛۳۰ 
سال. ۲۳ تیر ۱۳۵۸ قرار شد برای صداوسیمای برآمده از انقلاب اسلامی، 
شورای سرپرستی تشکیل شود. «سید محمد موسوی خوئینی ها، سیدمحمد 
خاتمی، صادق قطب زاده، عبدالرحیم گواهی و ابراهیم پیراینده» صادق 
قطب زاده مدیر هم مدیرعامل شد. کمی بعد «بهزاد نبوی، علی لاریجانی، 
حسن روحانی و سیدرضا زواره ای» هم به عضویت این شورا درآمدند و 
با رأی همین شورای سرپرستی در سال ۱۳۵۸، صادق قطب زاده به عنوان 

اولین رئیس صداوسیما آغازبه کار کرد.
قطب زاده از ۵۸ تا ۵۹

در مورد نحوه  کارکرد قطب زاده در صداوسیما 
حرف و حدیث های فراوانی وجود دارد. برایند این 
اظهارنظرها نشان می دهد عملکرد او نه 
رضایت خاطر انقلابیون را فراهم کرد و نه 
غیرانقلابیون. از یک طرف، انقلابیون بودند که او را 
به روابط نزدیک با ملی گراها و رعایت نکردن 
شئونات اسلامی متهم می کردند. نیروهای 
ضدانقلاب هم او را سانسورچی معرفی می کردند و در بسیاری از مقالات 
خود که در روزنامه ها و نشریات به چاپ می رسید، از این موضوع انتقاد 
می کردند. در زمان مدیریت او بر صداوسیما امام خمینی(ره) که از پخش 
برنامه های خلاف اسلام ناراحت شده بود، نامه ای غیرمستقیم خطاب به 
قطب زاده نوشت: بخشی از این نامه چنین بود: «... به آقای قطب زاده بگویید 
مگر شما الزام به مسائل اسلامی ندارید؟ مگر شما متعهد به قرآن نیستید. 
انقلاب ما انقلاب اسلامی است. چرا باید برنامه های خلاف اسلام از 
صداوسیما پخش شود». نیروهای ملی و مذهبی هم از او دل خوشی 
نداشتند. به اعتقاد برخی از آنان رادیو و تلویزیون در زمان ریاست قطب زاده 
در چند ماه آخر دوره  خدمت دولت موقت تبدیل به بلندگوی ضددولت و 
نخست وزیر شده بود. شاید آخرین باری که تصویر قطب زاده قبل از دستگیری 
بر قاب تلویزیون نقش بست، ۱۵ آبان ۵۹ بود. آن زمان قطب زاده دیگر رئیس 
صداوسیما نبود بلکه قرار بود در یك مناظره درباره عملکرد تلویزیون شرکت 
کند. در این برنامه که بیش از ۸۰ دقیقه به طول انجامید، صادق قطب زاده و 
مبلغی اسلامی، قائم مقام وقت سازمان، مسائل متفاوتی را درباره رادیو و 
تلویزیون و امور جاری کشور برشمردند. روزنامه کیهان در گزارشی از این 
برنامه نوشت: «قطب زاده ضمن برشمردن نارسایی های موجود سازمان در 
زمان تصدی خود و نیز درحال حاضر گفت: اعمال 
نظرهای شخصی و گروهی مانع اجرای برنامه 
خوب و مردمی از صداوسیمای جمهوری اسلامی 
شده است. این وضع باعث شده است اخبار صحیح 
به گوش مردم نرسد و هر روز به تعداد کسانی که 
گوش به رادیوهای بیگانه برای کسب خبر صحیح 
می دهند، افزوده شود». قطب زاده افزود: «آنچه در 
رادیو و تلویزیون می گذرد، وضع آشفته ای که بر این 
سازمان حاکم است، شبیه وضعی است که در دیگر 
سازمان ها و نهادهای کشور حاکم است». دکتر 
مبلغی اسلامی هم گفت: «بر کار این سازمان هیچ 
ضابطه و اصولی حکم نمی کند. هرچه هست 
گروه گرایی است». مبلغی اسلامی ابراز عقیده کرد: 
«کسانی که بر مسند کار هستند و پست های مهم را 
اشغال کرده اند، نه تخصص دارند و نه کارایی و 
تقوا». ۱۶ آبان ۱۳۵۹ یعنی یك روز بعد از این 
مناظره، قطب زاده از سوی دادستانی بازداشت و 
راهی زندان اوین شد. روزنامه کیهان فردای آن روز 

نوشت: «به دنبال پخش برنامه میزگرد شب جمعه در شبکه دوم، آقایان 
صادق قطب زاده و مبلغی اسلامی به علت طرح مسائل اختلاف انگیز و ایجاد 

جو تشویش و بدبینی، تحت تعقیب قرار گرفتند». 
هرچند بازداشت قطب زاده در آبان ۵۹ به دنبال اعتراضاتی که شد، 
در  نهایت به آزادی او انجامید اما این پایان کار نبود. در فروردین ماه ۱۳۶۱ 
انتشار خبر دستگیری قطب زاده به اتهام کودتا علیه جمهوری اسلامی 
و تلاش برای ترور امام خمینی، موجی از حیرت را در محافل داخلی و 
خارجی پدید آورد. آنچنان که گفته شد کودتاگران با دفن مقدار زیادی مواد 
منفجره در اطراف منزل امام در جماران، قصد داشتند ایشان را ترور کنند. 
محمدی ری شهری، رئیس وقت دادگاه انقلاب ارتش، در کتاب خاطرات 
خود می نویسد: «آقای قطب زاده در تاریخ ۱۳۶۱/۱/۱۷ به اتهام توطئه 
نظامی برای براندازی جمهوری اسلامی بازداشت شد. قطب زاده البته 
مدعی بود اینجانب هرگز نخواستم نظام جمهوری اسلامی را براندازم. اصلا 
مسئله براندازی نظام جمهوری اسلامی مطرح نبوده بلکه به نظر من به 
عکس بوده. قطب زاده برای کودتا یک سال و نیم فعالیت کرده بود و پس از 
دستگیری اعلام کرد که آماده ام حرف هایم را در مصاحبه تلویزیونی بگویم 
اما به شرط اینکه مرا فورا یا اعدام کنید یا عفوم کنید». سرانجام دادگاه او در 
مرداد ۶۱ تشکیل شد و بعد از ۲۰ روز محاکمه، از سوی محمدی ری شهری 
به اعدام محکوم و در سحرگاه روز بیست و چهارم شهریور ۱۳۶۱ - پس از 

مصاحبه تلویزیونی- حکمش به اجرا درآمد.
نوری، محتشمی، خوئینی ها ۵۹ تا ۶۳

عبداالله نوری و علی اکبر محتشمی پور به ترتیب از سال ۵۹ تا ۶۱ و محمد 
موسوی خوئینی ها تا سال ۶۳، هرسه سرپرست سازمان صداوسیما بودند. 
تجربه قطب زاده باعث شده بود حاکمیت در انتخاب رئیس رسانه ملی 
کمی محتاط  تر عمل کند. هر سه آنها کاملا به جریان چپ تعلق داشتند. 
محتشمی پور و عبداالله نوری عضو جامعه روحانیون بودند و خوئینی ها هم 
که پدر معنوی چپ های جوان و تسخیرکنندگان سفارت آمریکا بود. عبداالله 
نوری بعد از صداوسیما به وزارت خارجه و بعد هم به سپاه رفت. در دولت 
اول هاشمی، وزیر کشور شد. دو دوره در مجلس دوم و پنجم نماینده بود. در 
دولت اصلاحات، وزیر کشور شد اما از سوی اصولگرایان در مجلس استیضاح 
شد. در انتخابات شورای شهر شرکت کرد و نفر اول شورای شهر شد اما 
بعدا به دنبال شکایت از روزنامه خرداد که مدیرمسئولش بود، در دادگاه ویژه 
روحانیت محاکمه و روانه زندان شد. نوری بعد از آزادی از زندان هیچ پست 
و سمت دولتی ای نداشته است. علی اکبر محتشم پور هم بعد از خروج از 
صداوسیما سمت های مختلفی از وزارت و سفارت را تجربه کرد. دو دوره در 
مجالس سوم و ششم نماینده بود و بعد از آن او هم دیگر سمت دولتی نداشته 
است. موسوی خوئینی ها هم بعد از رفتن از صداوسیما، دادستان کل کشور 
شد. در سال ۱۳۶۸ مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت 
نظام را تأسیس کرد در سال ۱۳۶۹ درحالی که نماینده دوره اول مجلس 
خبرگان رهبری بود، به همراه تعداد زیادی از دیگر اعضای مجمع روحانیون 
مبارز برای نمایندگی در دوره دوم مجلس خبرگان رهبری ردصلاحیت شد. در 
سال ۱۳۷۰ برای شرکت در انتخابات مجلس چهارم تأیید صلاحیت شد ولی 
در اعتراض به ردصلاحیت چندنفر از کاندیداهای جناح چپ، از کاندیداتوری 
انصراف داد. فعالیت مهم او در این دوران تأسیس روزنامه سلام بود. انتشار 

«سلام» آخرین فعالیت رسمی او در حوزه سیاست بود.
محمد هاشمی از۶۳ تا ۷۳

او دومین رئیس سازمان بود، مشخص بود که 
نظام قصد دارد سازمان را از فضای جناحی 
دور نگه دارد که این سمت را به برادر رئیس 
وقت مجلس را سپرد. انتصاب محمد 
هاشمی که فردی میانه و بدون گرایش تند 
سیاسی محسوب می شد، البته به اعتماد و 
رابطه حسنه رهبر انقلاب و هاشمی رفسنجانی 
هم بازمی گشت. به نظر می رسد که صداوسیما در دوره محمد هاشمی 

کمترین انتقادات و حاشیه ها را در مقایسه با مدیریت های سال های 
قبل و بعد در این دوره داشته است. محمد هاشمی بعد از ریاست بر 
صداوسیما مدتی در وزارت امور خارجه ایران مسئولیت داشت. او از 
سال ۱۳۷۵ تا دوره ششم عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام بود. 
محمد هاشمی در سال های بعد، از منتقدان عملکرد صداوسیما بوده 

است.
لاریجانی از ۷۳ تا ۸۳

علی لاریجانی جوان که سابقه وزارت ارشاد 
را در کارنامه خود داشت، از دولت به 
صداوسیما آمد. آن زمان مواضع لاریجانی 
به اندازه سال های بعد غلظت سیاسی 
نداشت. او نخستین رئیس صداوسیما بود 
که حکم انتصابش را مقام معظم رهبری 
امضا می کرد. دوران ریاست لاریجانی بر 
صداوسیما به ویژه با آمدن دولت اصلاح طلبان بسیار پرفرازونشیب 
بود. انتقاد از نگاه جناحی در رسانه ملی از همان زمان از سوی 
جریان های سیاسی به ویژه اصلاح طلبان آغاز شد و هم اکنون هم 
ادامه دارد. کنفرانس برلین، برنامه «هویت» و «چراغ» در این دوره از 
صداوسیما پخش شد. لاریجانی بعد از پایان دو دوره ریاستش بر 
صداوسیما به عضویت مجمع تشخیص مصلحت نظام درآمد. او در 
سال ۸۴ شانس خود را برای ریاست جمهوری امتحان کرد که ناکام 
شد و در دولت احمدی ن ژاد به دبیری شورای عالی امنیت ملی رسید. 
بعد از اختلاف با احمدی ن ژاد و کناررفتن از دبیری شورای عالی امنیت 
ملی وارد رقابت انتخاباتی مجلس شد و از آن زمان تاکنون ریاست 

مجلس را برعهده دارد.
عزت  االله ضرغامی از ۸۳ تا ۹۳

روند انتقادات به عملکرد رسانه ملی در 
دوران ضرغامی هم ادامه یافت. ضرغامی 
هم متهم به خطی عمل کردن بود. تنها 
تفاوت این دوران این بود که انتقادات و 
اعتراضات تنها به بیرون از سازمان و 
جریان های سیاسی محدود نبود، آش آن قدر 
شور شده بود که صدای درون سازمان هم 
درآمد. این سروصداها به ویژه بعد از رفتن ضرغامی و آمدن سرافراز 
شدت گرفت. هرروز یکی از مدیران سازمان علیه دوران گذشته 
افشاگری می کرد. حجیم شدن بدنه، هزینه های گزاف، راه اندازی 
شبکه های متعدد برون مرزی و بحران مخاطب در دوران ضرغامی 
اوج گرفت و بارها گفته شد که این سازمان تا حد ورشکستگی هم 
پیش رفته است. ضرغامی مدتی بعد از پایان ریاستش بر صداوسیما 
در حاشیه یك مراسم و در پاسخ به اعتراضات نسبت به عملکرد 
جناحی این سازمان به خبرنگار ایلنا گفت: «آن مسئله در چارچوب 
اهداف صداوسیما بود». اگرچه بعدا حرف خود را تکذیب کرد و 
همانند قبل که بارها گفته بود باز هم گفت که رویکرد جناحی در 
رسانه ملی جایی ندارد. عماد افروغ، اصولگرای منتقد، اما تأیید 
کرده که ضرغامی رسالت جناحی خود را به خوبی ایفا کرده است. 
ضرغامی در روزهای بعد از ریاست، فراغ بال یافته تا کانال تلگرامی 
خود به نام خمیازه را با موضوع طنز و گپ وگفت غیررسمی و شاد 
و دانستنی های عمومی راه اندازی کند. حالا او کنایه های طنزآمیز 
خود علیه دولت و جریان مقابل را شخصا در کانال تلگرامی اش 
هدایت می کند. او بعد از رفتن از صداوسیما به عضویت در 
شورای عالی انقلاب فرهنگی و شورای عالی فضای مجازی منصوب 
شد. پس از او محمد سرافراز در آبان ماه ۱۳۹۳ با حکم مقام معظم 
رهبری به ریاست سازمان صداوسیما جمهوری اسلامی ایران 

منصوب شد.

سیماى رؤساى صداوسیما


